I

ДАН1ЛАВ1ЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ДАНИЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 г.
№

29-2

аг. Круцшав1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Крутиловичи, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
Даниловичского сельского
Совета депутатов за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Даниловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельского Совета за
2021 год по доходам в сумме 149 288,96 рубля и по расходам в сумме
148 162,00 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
1 126,36 рубля согласно приложению.

'2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на интернет-сайте Дятловского районного
исполнительного комитета.

Председатель А.Н.Жих

ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. 50 з. 600 2016 г.

Приложение
к решению Даниловичского
сельского исполнительного
комитета 25.03.2022 № 29-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2021 год

(рублей)

Наименование
Утверждено по

бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено по
бюджету

сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 121 656,00 146 116,00 147 015,37
Налоги на доходы и прибыль 116 156,00 135 406,00 136 156,00
Подоходный налог с физических лиц 116 156,00 135 406,00 136 156,00
Подоходный налог с физических лиц 115 266,00 134 326,00 135 038,80
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных
от осуществления
предпринимательской деятельности

650,00 630,00 634,46

Подоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми
резидентами Республики Беларусь

0,00 0,00 9,26

Подоходный налог с физических лиц с
доходов, исчисленных в соответствии
с законодательством исходя из сумм
превышения расходов над доходами

0,00 150,00 155,00

Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах

240,00 300,00 318,48

Налоги на собственность 5 000,00 10 000,00 10 078,17
Земельный налог 2 200,00 3 340,00 3 343,00
Земельный налог с физических лиц 2 200,00 3 340,00 3 343,00
Налог на недвижимость 2 800,00 6 660,00 6 735,17
Налог на недвижимость физических
лиц

2 800,00 6 660,00 6 735,17

Налоги на товары (работы, услуги) 0,00 0,00 29,00
Специальные сборы, пошлины 0,00 0,00 29,00
Сборы за осуществление деятельности
по оказанию услуг в сфере
агроэкотуризма

0,00 0,00 29,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

500,00 710,00 752,20

Государственная пошлина 500,00 710,00 752,20
Г осударственная пошлина за
совершение юридически значимых
действий с физических лиц

500,00 710,00 752,20

Неналоговые доходы 0,00 2 220,00 2 273,59

2

Наименование
Утверждено по

бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено по
бюджету

сельсовета

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

0,00 0,00 5,32

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

0,00 0,00 5,32

Проценты, уплачиваемые банками за
пользование денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 5,32

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

0,00 1 850,00 1 860,22

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

0,00 1 040,00 1 045,32

Арендная плата за пользование
земельными участками

0,00 660,00 661,38

Доходы от сдачи в аренду иного
имущества

0,00 380,00 383,94

Поступления средств (части средств),
полученных от сдачи в аренду
капитальных строений (зданий,
сооружений), изолированных
помещений, их частей, переданных в
хозяйственное ведение или
оперативное управление юридических
лиц

0,00 380,00 383,94

Компенсация расходов государства 0,00 450,00 454,90
Доходы, поступающие в возмещение
расходов, связанных с организацией,
подготовкой и проведением аукционов
и конкурсов по продаже имущества.
Аукционов по продаже права
заключения договоров аренды
капитальных строений (зданий,
сооружений), изолированных
помещений

0,00 450,00 454,90

Доходы от имущества,
конфискованного и иным способом
обращенного в доход государства

0,00 360,00 360,00

Доходы от реализации (использования
иного конфискованного или иным
способом обращенного в доход
государства имущества

0,00 360,00 360,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 370,00 408,05
Возврат средств, полученных и не
использованных организациями в
прошлом году

0,00 370,00 379,87

Иные неналоговые доходы 0,00 0,00 28,18

3

Наименование
Утверждено по

бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено по
бюджету

сельсовета

Итого 121 656,00 148 336,00 149 288,96

РАСХОДЫ

Общегосударственная деятельность 99 615,00 124 340,00 124 282,66
Государственные органы общего
назначения 95 325,00 94 320,00 94 288,48

Органы местного управления и
самоуправления 95 325,00 94 320,00 94 288,48

Другая общегосударственная
деятельность 4 290,00 2 020,00 1 994,18

Иные общегосударственные вопросы 4 290,00 2 020,00 1 994,18
Межбюджетные трансферты 0,00 28 000,00 28 000,00
Трансферты бюджетам других
уровней 0,00 28 000,00 28 000,00

Национальная экономика 0,00 1 004,00 1 003,98
Другая деятельность в области
национальной экономики 0,00 1 004,00 1 003,98

Имущественные отношения,
картография и геодезия 0,00 1 004,00 1 003,98

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 22 041,00 22 992,00 22 875,96

Благоустройство населенных пунктов 22 041,00 22 992,00 22 875,96

Итого 121 656,00 148 336,00 148 162,60

Профицит (+) 0,00 0,00 1 126,36

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1 126,36
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -1 126,36
Остатки на начало отчетного периода 7 718,05 7 718,05 7 718,05
Остатки на конец отчетного периода 7 718,05 7 718,05 8 844,41